
UCHWAŁA NR XXVI-153/2021 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 6n ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi 
składanych przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w ustawie z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązujące na terenie Gminy Wierzbica, zgodnie 
z załącznikami 1 - 3 do uchwały: 

1) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały, 
wraz z wykazem nieruchomości zamieszkałych - wielorodzinnych budynków mieszkalnych; 

2) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, oraz  
właścicieli nieruchomości, które w części stanowią nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość, 
na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, stanowiący załącznik Nr 2 do 
uchwały; 

3) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, 
stanowiący załącznik Nr 3 do uchwały. 

2. Deklarację składa się w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 
mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 2.  

1. Deklarację składa się w siedzibie Urzędu Gminy Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul.  Włodawska 1, drogą 
pocztową lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

2. Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy  przesyłać na 
elektroniczną skrzynkę podawczą. 

3. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych 
oraz udostępniania formularzy, wzorów kopii dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 180). Układ 
informacji i powiązań między nimi określają załączniki Nr 1 - 3 do niniejszej uchwały. 

4. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym, 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji  elektronicznej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1173), weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym 
profilem zaufanym ePUAP, w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów  realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2020 r. poz. 346, z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XV-87/2016 Rady Gminy Wierzbica z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właściciela 
nieruchomości ( Dz. Urz. Woj. Lub. z 2016 r. poz. 2728). 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA  WŁAŚCICIEL. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM   
 Nr dokumentu  Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI-153/2021 

Rady Gminy Wierzbica z dnia 17.06.2021 r.     
 

 
 

  

DZ-1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY 

 
 
 

  

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888).   

Składający: 

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych będących właścicielami nieruchomości, a także 
współwłaścicieli, użytkowników  wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
innych podmiotów władających nieruchomością.  

  

Termin składania: 
Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, albo też w razie wystąpienia zmian 
wpływających na wysokość opłaty - w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  

  

Miejsce składania: Wójt Gminy Wierzbica.   

A.  MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
  

 Nazwa i adres siedziby wójta 
 

Wójt Gminy Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul. Włodawska 1, 22-150 Wierzbica 

  

B.  OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

  

 Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 
 

1.deklaracja - powstanie obowiązku             2. korekta deklaracji               3. nowa deklaracja – (zmiana danych, ustanie obowiązku) 

  

C.  PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. właściciel, użytkownik lub posiadacz    2. współwłaściciel                                3. użytkownik  wieczysty  

4. jednostka organizacyjna, osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

5. Inny podmiot władający nieruchomością         6. Osoba sprawująca zarząd nieruchomością wspólną 

 

 

 

 

  

D.  DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
* - dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną     ** - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną 

  

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 1. Rodzaj właściciela nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. osoba fizyczna   2. osoba prawna   3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 2. Nazwa pełna * / Nazwisko ** 
 

 3. Nazwa skrócona * / Pierwsze imię, drugie imię ** 

    4. Identyfikator REGON *(nieobowiązkowo) 

 

5. Numer PESEL ** 6. NIP (jeżeli obowiązuje składającego deklarację) 
 

 7. Data urodzenia **  (dzień - miesiąc - rok) 
 

8. Imię ojca ** 9. Imię matki ** 

D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

 1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat  

 4. Gmina 5. Ulica 6. Nr domu 7. Nr lokalu 

 8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta 

 11. Nr telefonu  12. Adres e-mail  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 1



 
POLA JASNE WYPEŁNIA  WŁAŚCICIEL. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM  

E. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ  POWSTAJĄ  ODPADY KOMUNALNE 

E.1. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI, ADRES 

 
  

E.2. TYTUŁ PRAWNY (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

1. Rodzaj własności 2. Rodzaj posiadania samoistnego 

własność współwłasność posiadanie      współposiadanie 

3. Rodzaj użytkowania 4. Rodzaj posiadania zależnego 

użytkowanie wieczyste współużytkowanie posiadanie      współposiadanie 

F. OŚWIADCZENIE O KOMPOSTOWANIU 

 
Oświadczam, że kompostuję bioodpady powstające na ww. nieruchomości w kompostowniku przydomowym 

(dotyczy nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

  
TAK 

 
NIE 

 

G.  WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

G.1. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE OPŁATY 

 

 
 

1.  Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkanej, określonej w części E deklaracji, zamieszkuje:      ……………..…..…..  osób. 
                                           (podać liczbę mieszkańców) 

G.2.  USTALENIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI W CZĘŚCI ZAMIESZKANEJ 

 

( od 1 do 5 osób ) 
 

…............................. X 
 

…............................. = 
1. 

…................................................................. zł 

 ( liczba mieszkańców)  (stawka opłaty)  (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

( od 1 do 8 osób )  
 

…............................. X 
 

…............................. = 
2. 

…................................................................ zł 

 ( liczba mieszkańców)  (stawka opłaty)  (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

( od 1 do 9 osób i 
powyżej 9 osób ) 

 

…............................. X 
 

…............................. = 
3. 

…................................................................. zł 

 
( liczba mieszkańców) 

 

(stawka opłaty) 
 

(iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

Wysokość przysługującego zwolnienia (stawkę przysługującego zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują 
bioodpady w kompostownikach przydomowych należy pomnożyć przez liczbę osób 

wskazaną w pozycji G.2.) 
4. 

           …................................................................ zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 2



 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
(Różnica między pozycją 1, 2 lub 3 a pozycją 4) 

5. 

…................................................................ zł 

 

 
 
 

(Słownie: …………………………………………………………………………………………………………………………….. zł) 

H. INFORMACJE O ZAŁĄCZNIKACH 

  załącznik  – Wykaz nieruchomości zamieszkałych – wielorodzinnych budynków mieszkalnych 
I.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 

 
 

 
 
 
 
 
 

…................................................................................... …................................................................................... 

(miejscowość, data) (czytelny podpis) 

J.  ADNOTACJE ORGANU 

 

 

1. Data (dzień - miesiąc - rok) 2. Podpis przyjmującego formularz 
 
 
 

 
Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 r., poz. 1427, z późn. zm.). 

Objaśnienia: 
* dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 
** dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 
1) Numer PESEL wpisują właściciele nieruchomości będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, 

nieprowadzący działalności gospodarczej Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali właściciele nieruchomości 
w przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują współwłaściciele. 
3) W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają  

i podpisują oboje małżonkowie. 
4) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wierzbica deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wierzbica nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w który m nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

6) Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Wierzbica.  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 3



KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L.2016.119.1) informujemy, iż: 

  

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Wierzbica z główną siedzibą Urzędu Gminy przy 

Wierzbica-Osiedle  ul. Włodawska 1, 22-150 Wierzbica,  której przedstawicielem jest Wójt Gminy Wierzbica.  

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem email: iod@ugwierzbica.pl  

3. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

 wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze; 

 wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi; 

 w innych przypadkach Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie wcześniej 

udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

4. Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie: 

 podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów praw; 

 podmioty, które przetwarzają Pana/Pani dane w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy 

powierzenia (tzw. podmioty przetwarzające). 

5. Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt. 3 celów, 

a po tym czasie przez okres wskazany w przepisach prawa. 

6. Posiada Pan/Pani prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a 

także prawo do przenoszenia danych. 

7. W przypadku, w którym przetwarzanie Pana/Pani danych odbywa się na podstawie zgody przysługuje Panu/Pani 

prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy 

w Urzędzie Gminy Wierzbica. Przy czym podanie danych jest: 

 obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 

 dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Pana/Pani zgody lub ma na celu zawarcie umowy. 

9. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 
do deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Wykaz nieruchomości zamieszkałych – wielorodzinnych budynków mieszkalnych 

nazwa ulicy: …............................................. nr porządkowy budynku: …......... 

Lp. Nr lokalu Imię i nazwisko właściciela lokalu 
Liczba mieszkańców 

zamieszkujących lokal 
Status lokalu Uwagi 

1 2 3 4 5 6 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

SUMA kolumny 4    

 
 

…......................…..........................................                      ….................…......................................................... 
(data)                                                                                       (podpis sporządzającego) 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 5



POLA JASNE WYPEŁNIA  WŁAŚCICIEL. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM   
 Nr dokumentu  Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI-153/2021 

Rady Gminy Wierzbica z dnia 17.06.2021 r.     
 
 

  

DN-2    DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI   
DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY A POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE ORAZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRE W CZĘŚCI STANOWIĄ NIERUCHOMOŚĆ  
ZAMIESZKAŁĄ A W CZĘŚCI  NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY A POWSTAJĄ ODPADY 

KOMUNALNE   
 
 
 
 
 
 

  

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888).   

Składający: 

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych będących właścicielami nieruchomości, a także 
współwłaścicieli, użytkowników  wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
innych podmiotów władających nieruchomością.  

  

Termin składania: 
Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych, albo też w razie wystąpienia zmian wpływających na wysokość opłaty - w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  

  

Miejsce składania: Wójt Gminy Wierzbica.   

A.  MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
  

 Nazwa i adres siedziby wójta 
 

Wójt Gminy Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul. Włodawska 1, 22-150 Wierzbica 

  

B.  OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

  

 Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1.deklaracja - powstanie obowiązku             2. korekta deklaracji               3. nowa deklaracja – (zmiana danych, ustanie obowiązku) 
  

C.  PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. właściciel, użytkownik lub posiadacz    2. współwłaściciel                                3. użytkownik  wieczysty  

4. jednostka organizacyjna, osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

5. Inny podmiot władający nieruchomością         6. Osoba sprawująca zarząd nieruchomością wspólną 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

D.  DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
* - dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną     ** - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną 

  

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 1. Rodzaj właściciela nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. osoba fizyczna   2. osoba prawna   3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 2. Nazwa pełna * / Nazwisko ** 
 

 3. Nazwa skrócona * / Pierwsze imię, drugie imię ** 

    4. Identyfikator REGON *(nieobowiązkowo) 

 

5. Numer PESEL ** 6. NIP (jeżeli obowiązuje składającego deklarację) 
 

 7. Data urodzenia **  (dzień - miesiąc - rok) 
  

 

 

8. Imię ojca ** 9. Imię matki ** 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 1



D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

 1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat  

 4. Gmina 5. Ulica 6. Nr domu 7. Nr lokalu 

 8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta 

 11. Nr telefonu  12. Adres e-mail  

 

E. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ  POWSTAJĄ  ODPADY KOMUNALNE 

E.1. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI, ADRES 

  

E.2. TYTUŁ PRAWNY (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

1. Rodzaj własności 2. Rodzaj posiadania samoistnego 

własność współwłasność posiadanie      współposiadanie 

3. Rodzaj użytkowania 4. Rodzaj posiadania zależnego 

użytkowanie wieczyste współużytkowanie posiadanie      współposiadanie 

E.3. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI 

 

NIEZAMIESZKANA, na której powstają odpady komunalne 

W CZĘŚCI ZAMIESZKANA ORAZ W CZĘŚCI NIEZAMIESZKANA, na której powstają odpady komunalne 

F. OŚWIADCZENIE O KOMPOSTOWANIU 

 
Oświadczam, że kompostuję bioodpady powstające na ww. nieruchomości w kompostowniku przydomowym 

(dotyczy nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi) 

  
TAK 

 
NIE 

 

G.  WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

G.1. OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE OPŁATY 

 

1.  Oświadczam, że na terenie nieruchomości zamieszkanej, określonej w części E deklaracji, zamieszkuje:    ……………..…..…..  osób. 

2.  Oświadczam, że na terenie nieruchomości, określonej w części E deklaracji, odpady gromadzone będą w pojemnikach  ........ szt., o pojemności  …..............                                                                                                                                                                                                            

3.  Oświadczam, że na terenie nieruchomości, określonej w części E deklaracji, odpady gromadzone będą w workach    ………….szt., o pojemności ……………. 

G.2.  USTALENIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI W CZĘŚCI ZAMIESZKANEJ 

 

( od 1 do 5 osób ) 
 

…............................. X 
 

…............................. = 
1. 

…................................................................. zł 

 ( liczba mieszkańców)  (stawka opłaty)  (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

( od 1 do 8 osób )  
 

…............................. X 
 

…............................. = 
2. 

…................................................................ zł 

 ( liczba mieszkańców)  (stawka opłaty)  (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

( od 1 do 9 osób i 
powyżej 9 osób ) 

 

…............................. X 
 

…............................. = 
3. 

…................................................................. zł 

 ( liczba mieszkańców)  (stawka opłaty)  (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 2



Wysokość przysługującego zwolnienia (stawkę przysługującego zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy zagospodarowują 
bioodpady w kompostownikach przydomowych należy pomnożyć przez liczbę osób 

wskazaną w pozycji G.2.) 
4. 

           …................................................................ zł 

 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(Różnica między pozycją 1, 2 lub 3 a pozycją 4) 
 

5. 

…................................................................ zł 

G.3. USTALENIE OPŁATY DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKANEJ 
1. DOTYCZY POJEMNIKÓW 

 
1. Wielkość pojemników 
na odpady komunalne 

2. Liczba pojemników na 
nieruchomości (szt.) 

3. Ustalona stawka opłaty 
za odbiór pojemnika w zł. 

4. Wysokość miesięcznej 
opłaty w zł. 

 Pojemnik 110 l 
  1. 

 Pojemnik 120 l 
  2. 

 Pojemnik 240 l 
  3. 

 Pojemnik 1 100 l 
  4. 

 Pojemnik 2,2 m3 
  5. 

 Pojemnik 5 m3 
  6. 

 Pojemnik 7 m3 
  7. 

 Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
( suma kwot z kolumny G.3.1.8.) 

8. 

2. DOTYCZY WORKÓW 

 
1. Wielkość worków na 

odpady komunalne 

2. Liczba worków na 
nieruchomości (szt.) 

3. Ustalona stawka opłaty 
za odbiór worka w zł. 

4. Wysokość miesięcznej 
opłaty w zł. 

 Worek 80 l   1. 

 Worek 110 l   2. 

 Worek 120 l   3. 

 
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

( suma kwot z kolumny G.3.2.4.) 
4. 

H. SUMA WYSOKOŚCI OPŁAT 

 
Łączna kwota opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami  (suma kwot z pól  G.2.4., G.3.1.8. i 

G.3.2.4.)  …............................................. zł 

 
(słownie..............................................................................................................................................................................................................zł) 

I.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 

 
 

 
 

…................................................................................... …................................................................................... 

(miejscowość, data) (czytelny podpis) 

J.  ADNOTACJE ORGANU 

 

 

1. Data (dzień - miesiąc - rok) 2. Podpis przyjmującego formularz 
 
 
 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 3



Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 r., poz. 1427, z późn. zm.). 

Objaśnienia: 
* dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 
** dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 
1) Numer PESEL wpisują właściciele nieruchomości będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, 

nieprowadzący działalności gospodarczej Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali właściciele nieruchomości 
w przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują współwłaściciele. 
3) W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i 

podpisują oboje małżonkowie. 
4) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wierzbica deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wierzbica nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w który m nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

6) Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Wierzbica.  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L.2016.119.1) informujemy, iż: 

  

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Wierzbica z główną siedzibą Urzędu Gminy przy 

Wierzbica-Osiedle  ul. Włodawska 1, 22-150 Wierzbica,  której przedstawicielem jest Wójt Gminy Wierzbica.  

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem email: iod@ugwierzbica.pl  

3. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

 wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze; 

 wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi; 

 w innych przypadkach Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie wcześniej 

udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

4. Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie: 

 podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów praw; 

 podmioty, które przetwarzają Pana/Pani dane w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy 

powierzenia (tzw. podmioty przetwarzające). 

5. Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt. 3 celów, 

a po tym czasie przez okres wskazany w przepisach prawa. 

6. Posiada Pan/Pani prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a 

także prawo do przenoszenia danych. 

7. W przypadku, w którym przetwarzanie Pana/Pani danych odbywa się na podstawie zgody przysługuje Panu/Pani 

prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy 

w Urzędzie Gminy Wierzbica. Przy czym podanie danych jest: 

 obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 

 dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Pana/Pani zgody lub ma na celu zawarcie umowy. 

9. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 4



POLA JASNE WYPEŁNIA  WŁAŚCICIEL. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM   
 Nr dokumentu 

 
Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI-153/2021 
Rady Gminy Wierzbica z dnia 17.06.2021 r. 

 

  

DR-3 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY RYCZAŁTOWEJ ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI   

 
 
 

  

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888).   

Składający: 

Formularz przeznaczony dla osób fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych będących właścicielami nieruchomości, a także 
współwłaścicieli, użytkowników  wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
innych podmiotów władających nieruchomością.  

  

Termin składania: 
Deklarację należy złożyć w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, albo też w razie wystąpienia zmian 
wpływających na wysokość opłaty - w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.  

  

Miejsce składania: Wójt Gminy Wierzbica.   

A.  MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
  

 Nazwa i adres siedziby wójta 
 

Wójt Gminy Wierzbica, Wierzbica-Osiedle, ul. Włodawska 1, 22-150 Wierzbica 

  

B.  OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

  

 Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1.deklaracja - powstanie obowiązku             2. korekta deklaracji               3. nowa deklaracja – (zmiana danych, ustanie obowiązku) 
  

C.  PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 
 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. właściciel, użytkownik lub posiadacz    2. współwłaściciel                                3. użytkownik  wieczysty  

4. jednostka organizacyjna, osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

5. Inny podmiot władający nieruchomością         6. Osoba sprawująca zarząd nieruchomością wspólną 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

D.  DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
* - dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną     ** - dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną 

  

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE  

 1. Rodzaj właściciela nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

1. osoba fizyczna   2. osoba prawna   3. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 

 2. Nazwa pełna * / Nazwisko ** 
 

 3. Nazwa skrócona * / Pierwsze imię, drugie imię ** 

    4. Identyfikator REGON *(nieobowiązkowo) 

 

5. Numer PESEL ** 6. NIP (jeżeli obowiązuje składającego deklarację) 
 

 7. Data urodzenia  (dzień - miesiąc - rok) 
  
 

8. Imię ojca 9. Imię matki 

D.2. ADRES SIEDZIBY * / ADRES ZAMIESZKANIA ** 

 1. Kraj 2. Województwo 3. Powiat  

 4. Gmina 5. Ulica 6. Nr domu 7. Nr lokalu 

 8. Miejscowość 9. Kod pocztowy 10. Poczta 

 11. Nr telefonu 12. Adres e-mail  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA  WŁAŚCICIEL. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM  

E. DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ  POWSTAJĄ  ODPADY KOMUNALNE 

E.1. POŁOŻENIE NIERUCHOMOŚCI, ADRES 

 
  

E.2. TYTUŁ PRAWNY (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

1. Rodzaj własności 2. Rodzaj posiadania samoistnego 

własność współwłasność posiadanie      współposiadanie 

3. Rodzaj użytkowania 4. Rodzaj posiadania zależnego 

użytkowanie wieczyste współużytkowanie posiadanie      współposiadanie 

E.3. RODZAJ NIERUCHOMOŚCI 

 

Nieruchomość, na której znajduje się domek letniskowy. 

Nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywana jedynie przez część roku, inna niż nieruchomość,  

na której znajduje się domek letniskowy. 

F.  WYSOKOŚĆ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

F.1.  WYSOKOŚĆ ROCZNEJ RYCZAŁTOWEJ OPŁATY 

 

Ryczałtowa stawka opłaty 

 
 

…................................................................. zł 

Dla nieruchomości, na której 
znajduje się domek 

letniskowy 

( liczba nieruchomości)  (stawka opłaty)  (iloczyn liczby nieruchomości i stawki opłaty) 

 
…............................. X 

 

…............................. = 
 

…................................................................ zł 

(Słownie: …………………………………………………………………………………………………………………………….. zł) 

Dla nieruchomości 
wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno - wypoczynkowe 

 
 
 

…................................................................. zł 
(Ryczałtowa stawka opłaty) 

(Słownie: …………………………………………………………………………………………………………………………….. zł) 

G.  PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

 

 
 
 
 
 

…................................................................................... …................................................................................... 

(miejscowość, data) (czytelny podpis) 

H.  ADNOTACJE ORGANU 

 

 

1. Data (dzień - miesiąc - rok) 2. Podpis przyjmującego formularz 
 
 
 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 2



Pouczenie 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2020 r., poz. 1427, z późn. zm.). 

Objaśnienia: 
* dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 
** dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi 
1) Numer PESEL wpisują właściciele nieruchomości będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, 

nieprowadzący działalności gospodarczej Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali właściciele nieruchomości 
w przypadku składania jednej deklaracji przez współwłaścicieli deklarację wypełniają i podpisują współwłaściciele. 
3) W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem małżeńskiej wspólności ustawowej deklarację wypełniają i 

podpisują oboje małżonkowie. 
4) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wierzbica deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

5) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości 
właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Wierzbica nową deklarację w terminie do 10 dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w który m nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana. 

6) Stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna uchwała Rady Gminy Wierzbica.  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Zgodnie z art. 13 ogólnego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 

takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U. UE L.2016.119.1) informujemy, iż: 

  

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Wierzbica z główną siedzibą Urzędu Gminy przy 

Wierzbica-Osiedle  ul. Włodawska 1, 22-150 Wierzbica,  której przedstawicielem jest Wójt Gminy Wierzbica.  

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem email: iod@ugwierzbica.pl  

3. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

 wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze; 

 wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 

powierzonej Administratorowi; 

 w innych przypadkach Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą wyłącznie na podstawie wcześniej 

udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści zgody. 

4. Odbiorcami Pana/Pani danych osobowych będą wyłącznie: 

 podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów praw; 

 podmioty, które przetwarzają Pana/Pani dane w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy 

powierzenia (tzw. podmioty przetwarzające). 

5. Pana/Pani dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt. 3 celów, 

a po tym czasie przez okres wskazany w przepisach prawa. 

6. Posiada Pan/Pani prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub o prawie do wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania, a 

także prawo do przenoszenia danych. 

7. W przypadku, w którym przetwarzanie Pana/Pani danych odbywa się na podstawie zgody przysługuje Panu/Pani 

prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest warunkiem prowadzenia sprawy 

w Urzędzie Gminy Wierzbica. Przy czym podanie danych jest: 

 obowiązkowe, jeżeli tak zostało to określone w przepisach prawa; 

 dobrowolne, jeżeli odbywa się na podstawie Pana/Pani zgody lub ma na celu zawarcie umowy. 

9. Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Pani/Pana dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B4E06E1-CC11-4ED3-B7C2-455E6865EEC0. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

